ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Sơn, ngày    tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ,

có dấu hiệu giả xuất xứ

Thực hiện Công văn số 155/SYT-NVD ngày 15/01/2024 của Sở Y tế tỉnh

Nghệ An về việc thu hồi sản phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc

xuất xứ, có dấu hiệu giả xuất xứ. Ủy ban nhân dân phường Long Sơn thông báo

các sản phẩm mỹ phẩm không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, có

dấu hiệu giả xuất xứ bị thu hồi như sau:

1. ABUTINE 3C3 – Hũ 250g, không có thông tin số lô, ngày sản xuất,

Nhãn sản phẩm ghi HSD 06/06/2026; “MADE IN THAILAND”, “Xuất xứ:

Thái Lan”.

* Lý do thu hồi: Mẫu sản phẩm không đạt chất lượng (Mẫu thử không

đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm) và

có dấu hiệu giả xuất xứ.

2. Vaseline Siêu kích trắng X10 - Hũ 250g, không có thông tin về số lô,

ngày sản xuất; Nhãn sản phẩm ghi HSD 02/2026; “MANUFACTURED IN

THAILAND”.

* Lý do thu hồi: Mẫu sản phẩm không đạt chất lượng (Mẫu thử không

đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm) và

có dấu hiệu giả xuất xứ.

3. OLAY Body Cellscience - Hũ 250g, không có thông tin về số lô, ngày

sản xuất; Nhãn sản phẩm ghi HSD 04/2026 (EXP: 2026/04); “SẢN XUẤT TẠI

MỸ” và “MADE IN USA”.

* Lý do thu hồi: Mẫu sản phẩm không đạt chất lượng (Mẫu thử không

đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm) và

có dấu hiệu giả xuất xứ.

4. Dầu gội Modus “Trị rụng tóc”; trên nhãn ghi nhà sản xuất: Modus

Cera Cosmetics – Canada; Nhập khẩu và phân phối: Nam Phát Cosmetics; địa

chỉ: Lô 9, Khu đô thị Hòa Vượng, Tp. Nam Định.

Vậy Ủy ban nhân dân phường thông báo cho các cơ sở kinh doanh mỹ

phẩm và Nhân dân được biết, ngưng kinh doanh, mua, bán và sử dụng các lô mỹ

phẩm có thông tin trên./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn;

- 09 khối;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Bích Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T16:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Thị Bích Hải<haihtb@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:06:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:06:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:06:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T17:06:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Long Sơn<longson.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!